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Vergisini zamanında ödeyen ve hiç

vergi borcu olmayan yani vergiye

uyumlu mükellefleri bir miktar da ol

sa mükafadandımük amacıyla hazır

lanan vergi indirimine ilişkin düzen

leme nihayet hayata geçiyor. Geçtiği

miz mart ayında çıkan bir yasa (6824

sayılı) uyarınca kapsama giren mü

kellefler hesaplanan gelir ve kurum

lar vergi]ed üzerinden yüzde S’lik bir

indirim hakkı kazanıyorlar,

2018 yılının ilk haftasında biz de

vergiye uyumlu mükelleflere vergi

indirimi” uygulamasına değinmek is

tedik.

KAPSAMA GİRENLER

Kurumlar vergisi mükellefleri in

dirim uygulamasının kapsamına giri

yor. Ancak finans ve bankacılık sek

töründe faaliyet gösterenler, sigorta

ve reasürans şid<ederi ile emeklilik şir

kederi ve emeklilik yatınm fonlan in

dirim imkanından yararlanamıyorlar.

Indirim uygulaması gelir vergisi

mükelleflerinden ise sadece ticari, zi

rai veya mesleki faaliyette bulunanlar

için geçerli. Yani esnaflar, beyanna

me veren büyük çiftçiler ve serbest

çalışan doktor, avukat, mimar, mali

müşavir gibi serbest meslek eıtabı bu

indirim uygulamasının kapsamına gi

riyor.

NE ZAMAN BAŞUYOR?

Yasa genel olarak 8 Mart 2017’de

yürürlüğe girdi. Ama indirim uygula

ması 1 Ocak 2018 tarihinden itibaren

verilmesi gereken yıllık gelir ve ku

rumlar vergisi beyannameleri için ge

çerli. Bir başka anlatımla, vergi indiri

minden ilk olarak 2018 yılının mart ve

nisan aylarında verilmesi gereken
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vergisi heyannameleri için yararlanı

labilecek.
Ozel hesap dönemine sahip ku

rumlar da 1 Ocak 2018 tarihinden ki

baren verecekleri kurumlar vergisi

bevannamesinde bu indirim imkinm

dan yararlanabilecekler.

İNDiRİM ORANI VE HESAPLAMA

Indirim oranı yüzde 5 olarak be

lirlenmiş durumda. Buna göre yıllık

gelir veya kurumlar vergisi beyan

nameleri üzerinden hesaplanan ver-

ginin yüzde S’i, ödenmesi gereken

gelir veya kurumlar vergisinden dü

şülerek kalan tutar ödenmek sure

tiyle indirim imkanından yararlanıl

mış olacak. Ancak hesaplanan indi

rim tutarı her h-2lükarda 1 milyon li

radan fazla olamıyor. Tutar sabit de

ğil, önümüzdeki yıllarda yeniden

değerleme oranında amrılarak dik

kate alınacak.
Örneğin 2017 yılına ilişkin kurum

lar vergisi beyannamesinde 60 bin li

nı matrah beyan eden ve 11 bin lira

geçici vergi ödemesi bulunan bir ku

rumun, indirim şaniannı sağladığı var

sayımma göre, 2018 Nisan ayında ve

receği kurumlar vergisi beyannaıne

sinde yanırlanacağı indirim ve ödeye

ceği kurumlar vergisi tuıarlan aşağı

daki gibi hesaplanacak.
Ticari, zirai veya mesleki kazancın

diğer gelir unsurlarıyla birlikte beyan

edilmesi durumunda, gelir vergisi

mükelleflerinin yararlanacağı vergi

indirimi tutan, bu faaliyetler nedeniy

le beyan edilen kazançların toplam

gelir vergisi matmln içerisindeki oranı

dikkate alınmak suretiyle hesaplanan

gelir vergisi esas alınarak tespit edili

yor.

ZAMANINDA BEYAN VE ÖDEME

Söz konusu indirimden yararla

nabilmenin bazı koşulları var, Ilk ko

VERGİDE GÜNDEM

Vergisini zamanında
ödeyene yüzde 5 indirim...

GEÇEN MART AYINDA YAYIMLANAN BİR YASAYLA,

BEYANNAMELERİNİ ZAMANINDA VERİP, VERGİSİNİ

ZAMANINDA ÖDEYEN MÜKELLEFLERE GELİR VE KURUMLAR

VERGİSİ BEYANNAMELERİNDE HESAPLANAN VERGİNİN YÜZDE

5’İ KADAR İNDİRİM İMKANI SAĞLANMIŞTI. İNDİRİM, 1 OCAK

2019 TARİHİNDEN İTİBAREN VERİLEN GELİR VE KURUMLAR

VERGİSİ BEYANNAMELERİ ÜZERİNDEN HESAPLANACAK.

örnek bir mükellefin kurumlar vergisinde yararlanacağı indirim
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şul, indirimin hesaplanacağı beyan
namenin ait olduğu yıl ile bu yıldan
önceki son iki yıla ait vergi dairesine
verilmesi gereken vergi beyanname
lerinin kanuni süresinde verilmiş ol
ması. Yani ilk olarak 2018 yılının
mart ve nisan aylarında verilecek
olan 2017 yılına ilişkin gelir ve ku
rumlar vergisi beyannamesinde bu
indirim imkanından yararlanacak
olan mükelleflerin, 2017, 2016 ve
2015 yıllarına ilişkin vergi bevanna
melerini kanuni süresinde vermiş ol
ması gerekiyor.

Vergi beyannanıeleh dendiği için
sadece gelir veya kurumlar vergisi
beyannamelerinin değil bütün be
yannarnelerin (KDV, ÖİV, muhtasar
gibi) yasal süresinde verilmiş olma
şartı bulunuyor.

Kanuni süre
sinde verilen bir
b ev anna m e ‘e
ilişkin olarak
sonradan düzelt
me amacıyla ve
ya pişmanlıkla
beyanname verilmiş olması duru
munda bu şart ihlal edilmiş sayılmı
yor.

Bununla bağlantılı ikinci koşul
da. yukanda belirtilen üç döneme iliş
kin vergi beyannameleri üzerinden
tahakkuk eden vergilerin kanuni sü
resinde ödenmiş olması. Ancak her
bir beyanname itibarıyla 10 liraya ka
dar yapılan eksik ödemeler bu şartın
ihlali sayılrnıvor.

RAPOR OLMAMALI
Bir diğer koşul da yine aynı yıllar

(indidınin hesaplanacağı beyanna
menin ait olduğu yıl ile bu yıldan ön
ceki son iki yıl) içerisinde haklarında
beyana tabi vergi türleri itibarıyla ik—
malen, re’sen veya idarece yapılmış
bir ıarhiyar bulunmaması.

Ancak yapılan tarhiyatın. indiri—
mm hesaplanacağı gelir veya kurum
lar vergisi be annamesinin verilmesi
gereken süreden önce kesinleşmiş
yargı kararlanyla veya uzlaşma ya da
düzeltme hükümlerine göre rantı-

men ornıdan kaldırılmış olması duru
munda hLı şart ihlal edilmiş sayılmı
yor.

Indirimin hesaplanacağı beyan
namenin ait olduğu yıl ile bu yıldan
önceki son iki yılla ilgili olarak sonra
dan da vergi incelemesi yapılabilir.
Bu inceleme sonucunda söz konusu
yıllardan biri için ikmalen, resen ve
ya idarece tarhiyat yapılıp bu tarhiyat
kesinleşirse, indirim uygulaması do
layısıyla ödenmeyen vergilerin geri
ödenmesi gerekiyor. Ancak bu du
nımda vergi ziyaı cezası kesilmivor.

relerine verilmesi gereken vergi be
yannameleri üzerine tahakkuk eden
vergi asıllan ile vergi cezalanmn (ver
gi zivaı cezası. usulsüzlük ve özel
usulsüzlük cezalan) toplamı dikkate
alınırken, borcun hangi döneıne ait
olduğunun önemi bulunmuyor.

KAÇAKÇILIK FİİLLER
Vergi Usul Kanunu’nun 359.

maddesinde kaçakçılık filleri ve ce
zalan ver alıyor. Naylon fatura düzen
lemek, kullanmak, defter belgeleri
ıahrif etmek, ınuhasebe veya hesap
hilesi yapmak gibi filler kaçakçılık
suçu kabul ediliyor.

İndirimin besaplanacağı beyan
namenin ait olduğu yıl ile önceki dört
takvim yılında 359’uncu maddede sa
yılan bu ve buna benzer filleri işledi
ği tespit edilenler de vergi indirimi
imkanından yararlanamıyorlar. Buna
göre örneğin 2018 yılında ilk defa
2017 yılına ilişkin gelir ve kurumlar
vergisi beyannamesine ilişkin olarak
bu inchrim imkanından yararlanmak

isteyen mükellef için 2013 ila 2017 yıl
larında kaçakçılık fiillerini işlediğine
dair tespit olmaması gerekiyor.

SADECE MAHSUBEN iADE
İndiriın uygulamasına ilişkin yu

karıda bir örnek vermiştik. Bunda
da görüleceği üzere hesaplanan ge
lir veya kurumlar vergisinden önce
likle yıl içinde kesinti yoluyla öde
nen vergiler ve geçici vergiler, ar
dından da hesaplanan indirim tuta
rı düşülüyor. indirim tutan hesapla
nan gelir ve kurumlar vergisinin
yüzde 5’i olarak hesaplandığı için
bu tutar bazı hallerde ödenmesi ge
reken gelir veya kurumlar vergisin
den daha fazla olabiliyor.

Bu şekilde mahsup edilemeyen
indirim tutarı için nakden iade tale
binde hulunulamıyor. Sadece diğer
vergilerinden (geçici vergi. KDV,
muhtasar gibi) mahsuhuna izin verili
yor, Ancak bunun da bir süresi var.
En geç indirimin hesaplandığı gelir
veya kurumlar vergisi heyannamesi
nin verilmesi gereken tarihi (ilk uygu
lamada 25 Mart ve 25 Nisan 2018) iz
leyen bir tam yıl içinde bu mahsuhun
yapılması gerekiyor. Maksup bu süre
içinde yapılamazsa kalan tutann iade
hakkı kaybedilmiş oluyor.

Kapsaına giren mükelleferin
yukarıda sayılan koşulların hepsini
bir arada sağlaması gerekiyor. Bir
defa bile olsa vergi beyannamesini
zamanında verınemiş olan ya da
ödemeyi bir gün bile olsa geciktir
miş olanlar bu hakkı kaybediyorlar.
Bunun yanında daha da önemlisi,
indirimden yararlanılan yıla ilişkin
olarak sonradan yapılan vergi ince
lemesinde tarhiyat yapılması halin
de, tarhiyatın kesinleşınesi şartıyla,
yararlanılan indirim tutarının geri
alınması. Yani bu indirimden yarar
lanmak isteyen mükelleflerin sade
ce bugünü ve geçmişi değil aynı za
manda geleceği de görebilmesi ge
rekiyor. Bütün bunlar düşünüldü
ğünde koşulların tamamı sağlansa
da indirim hakkından yararlanmak
gerçekten cesaret istiyor...
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VERGİ BORCU OLMAYACAK
Bır de ındınmın hesaplanacağı

heyannamenın venldığı tarıh ıtıbany
la vergı aslı Rergı cezaları dahıl) hın

lıranın uzerınde ya
desı geçmış boaun
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